
'MVINC UJ. OOniCCmi

Provincia di Agrigento2 9 fi | II
N. V3£' DEL

COMUNE DI Canicattì

ORDINANZA

IL SINDACO

- VISTA la relazione del Responsabile U.F. Sanità Animale del Servizio Veterinario - distretto di Canicattì Prot. N. 30078

dpv!2/12 del 15/06/2012 dalla quale risulta che, a seguito dei riscontri ufficiali effettuati in data 15/06/2012 e vista la nota

n. 31749 dpv!2/12 del 27/06/2012, dove presso l'azienda denominata Canicattì Salvatore, con il codice di identificazione

aziendale, aperto d'ufficio, IT011AS264 ubicata in questo Comune, in contrada Carrige Adamo, di proprietà del Sig. Canicattì

Salvatore natq a Canicattì il 19/08/1960 e residente in Canicattì via Enna n. 30 è stato riscontrato la presenza di un

allevamento bovino con Stato Sanitario Sconosciuto e privo di certificazioni sanitarie sull'origine dei capi ;

> visto il Regolamento di Polizia Veterinaria D.P.R. n° 320 dell' 8.02.1954 e s.m.i.;
> visto il TU. delle LLSS. n. 1265 del 27.7.1934 e s.m.i.;
> Visto il decreto ministeriale 651/94 : Regolamento concernente il piano nazionale per la eradicazione della brucellosi bovine

e bufalina esmi;
> Visto il Decreto ministeriale 02.07.1996, n. 358: Regolamento concernente il piano nazionale per la eradicazione della

leucosi enzootica bovina negli allevamenti e smi;
%• Visto il Decreto ministeriale n. 592/95 e n. 429/97: Regolamento concernente il piano nazionale per la eradicazione della

tubercolosi bovina negli allevamenti e smi;
> Vista l'O.M. 14/11/06 recante misure straordinarie di polizia Veterinaria in materia di Tubercolosi, brucellosi bovina e

bufalina, brucellosi avi-caprina e leucosi in Calabria, Campania, Puglia e Sicilia e smi.
> Vista la direttiva 2003/85 CE del consiglio del 29/09/2003 e il DPR n. 362 del 17/05/1996 e smi;
> visto il DPR 317/96 e smi;
> vista la Legge 833/78;
> visto il D-L.vo 502/92;
> visto il D.L.vo 517/93;
> visto il DPR 317/96 e smi;
> Visto la legge n.689/1981 e s.m.i.;
> Visto il D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
> Vista la nota 31606 e 31605 del 26/06/2012 ;

> Visto Regolamento (CE) n.494/ 98
> Visto Regolamento (UÈ) n. 1053/201 Oe smi;
> Visti gli articoli 50, comma 5 e 54, commi 2 e 4 del d.livo n. 267/2000 che attribuiscono al Sindaco i compiti rispettivamente

in materia di igene pubblica e di interventi al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità dei
cittadini.

O R D I N A

al Sig. Canicattì Salvatore nato a Canicattì il 19/08/1960 e residente in Canicattì via Enna n. 30, che viene individuato

quale custode fiduciario degli animali posti sotto sequestro sanitario, l'adoziione e l'osservanza delle

seguenti prescrizioni:

abbattimento e distruzione:
1) tutti i bovini, presenti in azienda posti sotto sequestro sanitario devono essere immediatamente

abbattuti e distrutti , da effettuarsi presso impianto di macellazione autorizzato dal Servizio

veterinario dell'ASP di Agrigento, ai sensi del D.P.R. 320/54 e smi e ai sensi del Regolamento

(UÈ) n.l053/2010e smi; XV^%N



2) II titolare della stalla denominata Canicattì Salvatore dove sono custoditi i bovini sequestrati
provvedere al trasporto dell'animale presso l'impianto di macellazione autorizzato dove avranno
luogo le operazioni di abbattimento e distruzione, le quali saranno effettuate sotto la stretta
sorveglianza e direzione del Servizio Veterinario dell'ASP di competenza.

3) Al termine delle operazioni di abbattimento e di distruzione degli animali, i ricoveri che li hanno
ospitati, i locali annessagli immediati dintorni, nonché tutti gli utensili, le attrezzature, veicoli
utilizzati e tutto il materiale suscettibile di essere devono essere sottoposti ad accurata
pulizia e radicali disinfezioni, sotto il diretto controllo del Servizio

4) Nell'allevamento sopraindicato, l'introduzione di animali resta subordinata alla revoca dei
provvedimenti disposti con propria ordinanza e potrà avvenire secondo le indicazioni del
competente Servizio Veterinario.

5) II Servizio Veterinario dell'A.S.P. e gli agenti della forza pubblica sono incaricati della
esecuzione della presente ordinanza.

6) Le contravvenzioni alla presente ordinanza sono punite a norma di legge

IL SINDACO

Reg. Not. n. del
ATTO DI NOTIFICA

SI sottoscritto Messo Notificatore di questo Comune certifica di aver notificato e dato copia del presente atto al

nato a il domiciliato a

mediante consegna fatta a mani del Signor

FIRMA PER RICEVUTA IL MESSO NOTIFICATORE


